
СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
(III созыв)

РЕШЕНИЕ 
девятого заседания

19 мая 2016 г. №50 с.Тюлячи

О ходе выполнения муниципальной 
Программы «Реализация государственной 
национальной политики в Тюлячинском 
муниципальном районе на 2015-2017 годы»

Заслушав информацию заместителя Главы Тюлячицского муниципального 
района Фатхуллина А.Г. «О ходе выполнения муниципальной Программы «Реа­
лизация государственной национальной политики в Тюлячинском муниципаль­
ном районе на 2015-2017 годы», Совет Тюлячинского муниципального района 
решил:

1.Информацию заместителя Главы Тюлячинского муниципального района 
Фатхуллина А.Г. принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Тюлячинского муниципального района орга­
низовать плановую работу по исполнению районной программы «Реализация гос­
ударственной национальной политики в Тюлячинском муниципальном районе 
Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы».

3. Рекомендовать трудовым коллективам предприятий, организаций, учре­
ждений различной формы собственности, индивидуальным предпринимателям 
осуществляющим свою деятельность на территории Тюлячинского муниципаль­
ного района организовать работу по исполнению соответствующих пунктов рай­
онной программы «Реализация государственной национальной политики в Тюля­
чинском муниципальном районе Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы».

4. Предложить религиозным организациям, осуществляющим свою деятель­
ность на территории Тюлячинского муниципального района применять в своей 
деятельности программу «Реализация государственной национальной политики в 
Тюлячинском муниципальном районе Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы» 
и продолжить работу по сохранению межконфессионального мира и согласия.

5. Предложить отделению МВД России по Тюлячинскому району, главам 
сельских поселений организовать работу по созданию условий для социально — 
культурной адаптации к интеграции мигрантов.

6. Рекомендовать филиалу ОАО «Татмедиа» осуществлять освещение меро­
приятий по реализации национальной политики, осуществлять публикации по по­
пуляризации национальной культуры, межнационального согласия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Со­
вета Тюлячинского муниципального района по социально-экономическим вопро­
сам ( Валиуллин М.А.)

Глава Тюлячинского 
муниципального района


